关于市十八届人大一次会议第225号建议的协办意见
市农村农业局：
关于市第十八届一次会议第225号提案《关于大力实施农村梳理式改造的建议》文件已收悉，现结合我公司实际情况，作出以下回复：
一、建设现状
慈溪农村弱电杆线建设早期缺少统一建设规划，三家通信运营商各自为阵，重复建设，线路横跨道路，杆线杂乱情况严重。在市委市政府着手全面推进小城镇综合环境整治和美丽乡村建设后，我公司积极响应配合、落实推进，全市联通产权弱电杆线建设和存量杆线整治工作有序开展。
二、线路整治工作进展情况
1、工作安排。安排专人对接各乡镇，针对各乡镇提出的问题及时跟进与处理。
2、资金支持。近几年我司每年安排近750万资金对各乡镇街道的通信设施进行维修与整治。
3、建立长效机制。明确弱电新建设施流程，需报政府相关部门批复备案后再建设。在道路新建、改造过程中，通信管道、杆路采取共建共享原则。新建小区、园区、商业楼宇由通管局牵头管理，统一实行三网合一。
4、加强通信设施保护。做到规范与保护相统一，做好通信设施保护的宣传工作，加大通信设施日常的巡检，及时主动与道路及其他影响通信设施安全的施工部门沟通，确保通信设施的安全。
近几年来，我公司积极配合市内各乡、镇的美丽乡村建设，已经着手对各镇主要道路两侧杂乱杆线进行整治，但诚如在提案中提到的，杆线杂乱情况还大量存在。因涉及面广、整治工作量大、资金需求大，推进速度和效果不如预期。

                      中国移动慈溪分公司
2022年5月28日

[bookmark: _GoBack]联 系 人：陆新苗  联系电话: 13586780049